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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stationsgatan 12 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Återrapport av uppdrag om Skolsam  

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att lägga rapporten som underlag för kommande verksamhetsplanering. 

Ärendet 

Bakgrund 

En av åtgärderna i nämndens verksamhetsplan 2020 är att fortsätta uppföljning av 

modellen för uppföljning av elever i samhällsvård, ”skolsam” Den första delen av 

uppföljningen gjordes under 2018. Den andra uppföljningen skulle redovisas våren 

2020.  

Föredragning 

I bifogad rapport finns en beskrivning av arbetsformer,  antal elever som varit aktuella  

samt skolsams bedömning av fortsatt utveckling. Rapporten följer samma struktur 

som rapporten 2018.   

Rapporten föreslås läggas till grund för kommande verksamhetsplanering. 

Vid nämndens sammanträde i mars togs beslut om en länsövergripande 

överenskommelse med Region Uppsala om samverkan för barn och unga i 

samhällsvård. Skolsam har bidragit i arbetet med att ta fram denna överenskommelse.  

Konsekvenser för barn/elever 

Ej aktuellt.  

Utbildningsnämnden  Datum: Diarienummer: 

Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden 2020-05-28 UBN-2020-01474 

  
Handläggare:  

Birgit Mikaelsson 
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Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Konsekvenser för näringslivet 

Ej aktuellt.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2020-05-28 

Bilaga: Uppföljningsrapport daterad 2020-05-28 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas 

Utbildningsdirektör 
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Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

www.uppsala.se 

 

Uppföljning av Skolsam - skolsamordning för 
samhällsplacerade barn 

  
 

Bakgrund   
Den nya modellen, Skolsam, infördes inom utbildningsförvaltningen i 
augusti 2017 och en specialpedagog anställdes. Skolsams uppdrag ska 
bidra till att säkerställa skolgången för samhällsplacerade barn/unga 
mellan 6 - 19 år som går i någon av Uppsalas kommunala eller fristående 
skolor. En samhällsplacering innebär att socialtjänsten placerar barnet i 
familjehem, jourhem, hem för vård eller boende (HVB), särskilda 
ungdomshem (SiS) eller stödboende.   
 
Elever som placerats av socialtjänsten har ofta en skolhistorik med många 
skolbyten och bristfällig pedagogisk dokumentation. Elevens skolbyten 
följer sällan terminsindelningen och det är inte ovanligt att eleverna kan 
vara utan skolgång i perioder i samband med en placering eller byte av 
placering. Det är inte heller ovanligt att elevgruppen har en psykosocial 
problematik och har upplevt trauman i samband med en placering.   
 
Vägledande för arbetet har varit: 
 

Placerade barns skolgång och hälsa-ett gemensamt ansvar  
Socialstyrelsen, Skolverket (2013)   
 
SAMS- samverkan socialtjänst och skola Skolverket, Socialstyrelsen, 
Specialpedagogiska skolmyndigheten (2018)    
 
Placerade barns skolgång och hälsa-Uppsala kommun Vård i 
samverkan-dokument fastställt av Närvårdssamverkan Uppsala 
(2018)  
 

Förvaltning eller nämnd eller enhet Datum: Diarienummer: 

Utbildningsförvaltningen 2020-05-28 UBN-2020-01474 

  
Handläggare:   

Maria Freiman 

Birgit Mikaelsson 
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SiSam- samverkansmodell gällande ungdomar placerade på statens 
institutionsstyrelses (SiS) särskilda ungdomshem Avtal med Uppsala 
kommun, undertecknat (2015)  

   
 

Arbetsformer  
 
Skolsam får kännedom om eleven i samband med att den blir aktuell för 
en skolplacering hos Antagningsenheten. Skolansökan görs av 
vårdnadshavare på en särskild blankett eftersom elever i målgruppen ofta 
placeras av en annan kommun och då har inte vårdnadshavare en 
inloggning i eBarnUngdom. Tre alternativ kan anges i ansökan och eleven 
placeras utifrån önskat alternativ och platstillgång. Antagningsenheten 
samarbetar med Skolsam. 
 
När Skolsam fått kännedom om vilken skola som sökts och vilken skola 
som kan ta emot tar skolsamordnaren alltid en första kontakt med 
placerande socialsekreterare och avlämnande skola. I vissa fall sker även, i 
detta läge, kontakter med boendet, barnet, vårdnadshavare och/eller 
familjehemskonsulenter.  
 
När skolplaceringen är genomförd bistår skolsamordnaren med följande. 
 

• Sammanställning av elevens skolbakgrund till mottagande skola 

• Bistå boendet/eleven med skolförberedande material  
• Erbjuder att delta på första skolmötet och uppföljningsmöten  
• Erbjuder att vara ett stöd till skolans elevhälsa  
• Erbjuder att informera allmänt om målgruppen till skolpersonal  

 
För elever placerade på SiS-institution finns en särskild samverkansmodell 
(SiSam) mellan socialförvaltning, utbildningsförvaltning och SiS-
ungdomshem. Modellens syfte är att öka elevens skolförankring inför, 
under placering och inför utskrivning från SiS. Skolsam är 
utbildningsförvaltningens kontaktperson gällande sådana placeringar.  
 
Uppföljning av placerade barn/unga i respektive placeringsform. 
Uppföljning av respektive elev sker dels genom formulär till Uppsala 
kommuns grundskolor en gång per termin dels i samverkan med elevens 
skola samt med socialförvaltningen.   
 
Utskick av formulär sker en gång per termin där skolor svarar på antalet 
samhällsplacerade barn samt deras måluppfyllelse på gruppnivå.  För 
skolor som önskar sker sedan en uppföljning av enskilda elever.   
 
Är bedömningen att hela målgruppen har nåtts?  
 Tabellen nedan visar hur många elever som har varit aktuella för 
skolsamordnaren innevarande och föregående låsår.  
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Alla skolor nås av erbjudandet om stöd från skolsamordnaren.   
 
Skolsams bedömning av fortsatta utvecklingsbehov  
Fortsätta att utveckla och erbjuda stöd till mottagande skolor. Stödet 
består dels av dokument/checklistor med framgångsfaktorer gällande till 
exempel det första skolmötet dels handledning och fortbildning från 
specialpedagog (Skolsam) och psykolog kopplat till modellen.  
  
Tydliggöra samarbetsformer i nätverket runt eleven; vilka behöver träffas 
och när för att skolgången ska bli så framgångsrik som möjligt.  
Det placerade barnets/elevens delaktighet är en viktig del i detta arbete.  
  
Utveckla och systematisera samverkan med gymnasieskolan kring 
elevgruppen. 
 

Utveckla och formalisera samverkan med socialförvaltningen i frågor 
gällande Uppsala kommuns samhällsplacerade barn.   

  18/19 19/20 

Grund 70 80 

Gy 50 75 

Summa 120 155 
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